
UCHWAŁA NR IV/26/11 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z  dnia  08 lutego  2011 r. 

 

w sprawie : zmiany uchwały nr XXVI/150/2000 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 grudnia 2000 r. w 

sprawie połączenia instytucji kultury w gminie Wąsosz w Zespół Placówek Kultury 

 

  Na podstawie art. 13 ust 1, 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami)  oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, 

poz. 1591 z późniejszymi  zmianami)  Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje : 

§ 1 

Załącznik do uchwały Nr  XXVI/150/2000 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 grudnia 2000 r. „Statut 

Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu „  otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 



STATUT 

ZESPOŁU PLACÓWEK KULTURY W WĄSOSZU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§1 

Zespół Placówek Kultury w Wąsoszu , zwany w dalszej części ZPK , jest samorządową 

instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury pod pozycją Nr 1 na podstawie  

uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr  XXVI/150/2000 z dnia 28.12.2000r.  

§ 2 

ZPK w Wąsoszu posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową 

w ramach planu finansowego. 

§ 3 

Siedzibą ZPK w Wąsoszu jest miasto Wąsosz, a terenem działania jest obszar miasta i gminy 

Wąsosz. 

§ 4 

ZPK w Wąsoszu używa pieczęci : 

- podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

ROZDZIAŁ II 

Cel i przedmiot działania 

 

§ 5 

1. ZPK realizuje działania w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury 

i czytelnictwa. ZPK prowadzi wielokierunkową działalność rozwijająca i 

zaspokajającą potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnia i promuje kulturę 

lokalną. Zajmuje się również szeroko rozumianą promocją gminy Wąsosz w skali 

powiatu, województwa, kraju.  

2. Do podstawowych zadań ZPK należy: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań kulturalnych społeczeństwa; 

2) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

3) kultywowanie i rozwijanie tradycji kulturalnych, amatorskiej twórczości ludowej 

wszystkich środowisk mieszkańców gminy; 



4) wspomaganie pod względem merytorycznym i organizacyjnym inicjatyw 

kulturalnych środowiska lokalnego; 

5) tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych oraz amatorskiego ruchu 

artystycznego; 

6) współpraca z innymi ośrodkami kultury, sportu i rekreacji; 

7) współdziałanie z organizacjami społecznymi, zakładami pracy, szkołami w zakresie 

prowadzonej działalności; 

8) zapewnienie dostępu do materiałów bibliotecznych i informacyjnych; 

9) organizowanie działalności rozrywkowej. 

3.  Zadania wymienione w § 5 pkt 2 ZPK realizuje m.in. przez: 

1) upowszechnianie kultury poprzez organizowanie spotkań, pokazów i odczytów oraz 

bezpośredni kontakt z mieszkańcami miasta i gminy; 

2) organizowanie występów artystycznych, zabaw tanecznych, dyskotek; 

3) organizowanie zwyczajowo przyjętych w gminie świąt i uroczystości np. dni miasta, 

dożynki gminne oraz realizowanie zadań zleconych przez Burmistrza Wąsosza; 

4) organizowanie samodzielnie lub wspólnie ze szkołami festiwali piosenek, teatrzyków 

dziecięcych; 

5) prowadzenie kółek tematycznych; 

6) organizowanie wystaw; 

7) gromadzenie materiałów bibliotecznych, w tym materiałów dotyczących miasta i gminy; 

8) udostępnianie materiałów bibliotecznych i informacji w siedzibie i na zewnątrz; 

9) prowadzenie działalności informacyjnej w dziedzinie popularyzacji książek oraz 

czytelnictwa; 

10) organizowanie wspólnie ze szkołami imprez sportowych dla dzieci i młodzieży. 

4.   ZPK może prowadzić działalność w zakresie organizowania festynów, zabaw, dyskotek, 

uroczystości, imprez okolicznościowych, integracyjnych, a także imprezy zlecone w tym 

zakresie.  

5.   Świadczenie usług wymienionych w § 5 pkt 4  nie może kolidować z realizacją zadań 

podstawowych. 

 

ROZDZAŁ III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 6 

1. ZPK kieruje dyrektor. 



2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Wąsosza. 

3. Zwierzchnikiem dyrektora ZPK jest Burmistrz Wąsosza. 

 

 

 

§7 

1. Komórki organizacyjne i stanowiska pracy określa regulamin organizacyjny, który 

opracowuje dyrektor ZPK a zatwierdza Burmistrz Wąsosza. 

2. Zwierzchnikiem służbowym pracowników ZPK jest dyrektor, który opracowuje 

zakresy czynności dla pracowników, wydaje wewnętrzne regulaminy oraz zarządzenia 

dotyczące funkcjonowania ZPK. 

§ 8 

Raz w roku ZPK składa Radzie Miejskiej Wąsosza sprawozdanie ze swojej działalności. 

 

ROZDIAŁ IV 

Majątek i finanse 

§ 9 

1.  ZPK zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania określonymi w ustawie, o której mowa w § 2 pkt. 1 

niniejszego statutu. 

2. Działalność ZPK finansowana jest z : 

1) dotacji z budżetu gminy; 

2) wypracowanych przez ZPK dochodów własnych; 

3) innych środków finansowych. 

§ 10 

Podstawą gospodarki finansowej ZPK jest roczny plan finansowy określający dochody i 

wydatki, zatwierdzany przez Burmistrza Wąsosza. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

§11 



1. Statut nadaje Rada Miejska Wąsosza. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 12 

Likwidacji lub reorganizacji ZPK może dokonać Rada Miejska Wąsosza na podstawie 

uchwały. 

§ 13 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają przepisy o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz innych ustaw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


